
 
                 COMUNE DI SCICLI

(Provincia di Ragusa)
SETTORE TRIBUTI

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI

   N° 3  DEL 22/01/2009

Oggetto: Presa d’atto dell’elenco aggiuntivo dei contribuenti tenuti al pagamento della Tassa 
Smaltimento Rifiuti Solidi Urbani per l’anno 2007.

IL RESPONSABILE DI SETTORE

Premesso che con determina n. 29 del 09/11/2007 è stato approvato l’elenco dei 
contribuenti tenuti al pagamento della Tassa sullo Smaltimento dei Rifiuti Solidi Urbani per l’anno 
2007.
 

Che l’art. 13 del vigente Regolamento che disciplina la Tassa per lo Smaltimento dei Rifiuti 
Solidi Urbani, approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 39 del 24/03/1995, dispone che:

 “1. I  soggetti  che occupano o detengono i  locali  o  le  aree scoperte  devono,  ai  sensi 
dell’art.  70 del D. Lgs.  507/93,  presentare  denuncia  al  Comune entro il  20 gennaio successivo 
all’inizio  dell’occupazione  o  detenzione.  La  denuncia  ha  effetto  anche  per  gli  anni  successivi, 
qualora le condizioni di tassabilità rimangono invariate. 

2. Entro  lo  stesso  termine  del  20  gennaio  devono  essere  denunciate  le  modifiche 
apportate ai locali ed alle aree servite e le variazioni dell’uso dei locali e delle aree stesse.”

Considerato pertanto che l’approvazione dell’elenco di cui sopra è stato determinato prima 
della scadenza prevista dalla legge per la presentazione delle denunce di cui all’art. 13 del vigente 
Regolamento, come sopra richiamato.

Rilevato quindi  che  è  stato  necessario  predisporre  un  elenco  aggiuntivo  di  contribuenti 
tenuti al pagamento della TARSU per l’anno 2007, tenuto conto di tutte le denunce (nuove e/o di 
variazione) presentate dagli stessi nei termini di legge, ma dopo l’approvazione dell’elenco di cui 
sopra, nonché di quelle derivanti dall’attività di accertamento posto in essere per le annualità dal 
2003 al 2006.

Che l’elenco aggiuntivo così predisposto contiene partite definitive e non contestate.

Che per la determinazione del tributo sono state adottate le tariffe approvate con Delibera 
G.C. n°48 del 02.03.2006.

Preso atto della deliberazione di Giunta della  Provincia Regionale  di  Ragusa n°746 del 
30/12/2003, con la quale dall’anno 2004 è stata determinata nella misura del 3% la percentuale del 
“tributo per l’esercizio delle funzioni di tutela, protezione ed igiene per l’ambiente” a favore della 
Provincia medesima, da calcolarsi sulla tassa per lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani.

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere in merito. 



Richiamata la determina sindacale n. 51 del 31/12/2008, con la quale sono stati conferiti gli 
incarichi relativi all’area delle posizione organizzative.

Vista altresì la determina sindacale n. 1 del 19/01/2009 con la quale la sottoscritta è stata 
nominata responsabile dei tributi, ivi compreso della Tassa per lo Smaltimento dei Rifiuti Solidi 
Urbani.

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità approvato con Delibera di Consiglio 
Comunale n. 77 del 28/06/1996.

Visto  il  T.U.  delle  leggi  sull’ordinamento  degli  Enti  Locali,  approvato  con  D.Lgs. 
18/08/2000 n. 267 e la L.R. 23/12/2000 n. 30.

 
DETERMINA

1. Di  prendere atto dell’elenco aggiuntivo dei contribuenti tenuti al pagamento della Tassa sullo 
Smaltimento dei Rifiuti Solidi Urbani per l’anno 2007, determinato tenendo conto delle denunce 
(nuove e/o di variazione) presentate dagli stessi entro i termini di legge, ma comunque dopo 
l’approvazione dell’elenco di cui alla determina n. 29 del 09/11/2007, nonché di quelle derivanti 
dall’attività di accertamento posto in essere per le annualità dal 2003 al 2006.

2. Di dare atto altresì che l’ ammontare complessivo di tale elenco aggiuntivo è di €. 35.039,00 di 
cui:
- imposta € 31.007,96;
- addizionale ECA 10% €.    3.100,80;
- tributo provinciale 3% €.       930,24.

3. Di dare atto infine che copia dell’elenco aggiuntivo di cui sopra si trova depositato presso il 
Settore Tributi – Ufficio TARSU.

Per  quanto  di  competenza  la  presente  determinazione  viene  trasmessa  al  Settore  Finanze  per 
l’imputazione delle entrate al relativo Servizio, al Settore Affari Generali per l’affissione all’Albo 
Comunale, nonché all’Ufficio di Segreteria per la raccolta degli atti.

                                                                                                                IL CAPO SETTORE
                     Dott.ssa  Grazia Maria Galanti 

________________________  




	                 COMUNE DI SCICLI
	SETTORE TRIBUTI
	REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI
	IL RESPONSABILE DI SETTORE



